



This is the safety alert symbol. It is used to alert you to potential physical injury hazards.

## SAFETY WARNINGS AND INSTRUCTIONS

**PLEASE READ ALL SAFETY WARNINGS AND INSTRUCTIONS BEFORE USE TO AVOID INJURY. These safety warnings and instructions cannot cover all possible conditions that could occur and users should exercise care and caution.**

**KEEP THESE SAFETY WARNINGS AND INSTRUCTIONS FOR FUTURE REFERENCE AS THEY CONTAIN IMPORTANT INFORMATION**

These Safety Warnings and Instructions are applicable to VEEV NOW™. See [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com) for any updates to these Safety Warnings and Instructions.

### Intended Users

- VEEV NOW™ is for adult-use only.
- VEEV NOW™ is for adults who would otherwise continue to use tobacco or nicotine-containing products.
- Children and adolescents should never use VEEV NOW™ under any circumstances.
- This product should not be used by persons with reduced physical, sensory or mental capabilities, or lack of knowledge, unless they have been given supervision or instruction to use the product in a safe way and understand the hazards involved.

### Nicotine

- VEEV NOW™ contains nicotine, which is addictive.
- VEEV NOW™ is not risk-free. The best way to reduce nicotine-related health risks is to quit tobacco and nicotine use altogether.
- Some users may experience side effects including: abdominal pain, cough, dizziness, dry mouth, headache, malaise, nasal stuffiness, nausea, mouth irritation, throat irritation, vomiting.
- Nicotine-containing products should not be used by people who have or are at risk of heart disease, are diabetic, are epileptic or are experiencing seizures.
- Nicotine-containing products should not be used during pregnancy or while breast-feeding. If you are pregnant, breast-feeding, or think you may be pregnant you should quit tobacco and nicotine use altogether.

- Stopping smoking or switching to VEEV NOW™ or other nicotine-containing products may require the adjustment of the dosing of certain medicines (e.g., theophylline, clozapine, ropinirole).
- If you have questions about whether you should use VEEV NOW™ given an existing health condition, you should consult a health care professional.

### ⚠ IMPORTANT SAFETY INFORMATION

#### ⚠ WARNING

#### CHOKING AND INGESTION HAZARD

- Keep VEEV NOW™ out of reach of children and pets at all times.
- CHOKING HAZARD  
—VEEV NOW™ contains small parts.
- INGESTION HAZARDS  
—If VEEV NOW™ or its parts (including the top caps) are swallowed, seek medical attention immediately.  
—If e-liquid is ingested, rinse mouth and seek medical attention due to risk of nicotine intoxication.

#### ⚠ WARNING

#### ELECTRICAL AND BATTERY HAZARD Electrical Risks

Failure to follow these Safety Warnings and Instructions could result in fire,

explosion, electric shock, injury, or damage to the product or other property:

- Only Intended Users should use VEEV NOW™.
- Do not use VEEV NOW™ where the use of electronic devices is prohibited.
- Do not use VEEV NOW™ if damaged, tampered with or broken.
- Do not use VEEV NOW™ if its battery

appears to be leaking.

Refer to 'Technical Data' section and [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com) for details.

Do not store VEEV NOW™ in places with high temperatures (such as inside a car in summer, or near heat sources such as radiators, stovetops, fires, etc.).

Do not use VEEV NOW™ where flammable

materials, liquids and gases are present.

VEEV NOW™ should not be exposed to any liquid. Do not touch them if they become wet or have been immersed in any liquid.

Do not clean the device with any cleaning agent.

Do not clean the device while on.

Never dispose of VEEV NOW™ with

other household waste, as it may enter in contact with water and/or other liquids.

Do not touch VEEV NOW™ if it overheats, sparks, fumes, ignites, or burns.

Handle with care. Do not drop VEEV NOW™ or subject it to strong shock.

This product contains no user-serviceable parts. Do not attempt to open,

modify, service, disassemble or repair any component of VEEV NOW™ or to replace any of the components or batteries.

Do not use this product if it has been exposed to excessive cold, heat, or moisture.

Only operate the device in temperatures between  $>0^{\circ}\text{C}/<40^{\circ}\text{C}$ .

### Battery Risks

VEEV NOW™ is powered with sealed Lithium-ion (Li-ion) batteries. Under normal conditions of use, the battery is sealed. If you notice that battery fluid leaks, follow these precautions:

- If fluid from leaked battery is swallowed, seek medical attention immediately. Do not induce vomiting or ingest food or drink.
- If vapor from leaked battery liquid is inhaled, get fresh air and seek medical attention.
- If fluid from leaked battery is in contact with skin, wash hands and do not touch eyes.
- If fluid from leaked battery is in contact with eyes, immediately flush with running water for at least 15 minutes and seek medical attention immediately.

### CAUTION Irritation Risk

Avoid contact of e-liquid with skin and eyes. In the event of:

- Skin contact: wash immediately with soap and water.
- Eye contact: rinse carefully with water for several minutes.
- Contaminated clothing: wash before reuse.

### CAUTION Allergic Reaction Risk

- Using VEEV NOW™ could cause an allergic reaction, such as swelling of the face, lips, tongue, gums, throat, or body, difficulty breathing, or wheezing.
- Stop using VEEV NOW™ and seek medical attention immediately if you experience any of the symptoms above as they may indicate a serious allergic reaction.

### Usage and Storage

- Store in a place inaccessible to children.
- VEEV NOW™ is single use only and should never be re-used.
- Do not modify or attempt to refill VEEV NOW™ in any way or add any substance to VEEV NOW™. Doing so may cause injury.
- Use VEEV NOW™ promptly once purchased/removed from original packaging.
- Droplets or traces of liquid may appear during usage, storage, or unpacking of VEEV NOW™. Should you see droplets or traces of liquid on VEEV NOW™ without signs of leakage, carefully and thoroughly wipe the residue before use with a dry cloth (including the mouthpiece). Do not use if it is actively leaking, or if any droplets or traces of liquid reappear after cleaning.
- Do not use this product if the VEEV NOW™ appears to be leaking.
- Due to risk of VEEV NOW™ leaking with altitude changes, it is not recommended to fly with VEEV NOW™ that has been removed from packaging or has been partially used.

### Reporting of adverse events or incidents

- If you experience any unwanted health effect when using VEEV NOW™, consult a health care professional.
- You can report any adverse event or incident directly via [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com) or by contacting your local Call Center - 80020090
- By reporting side effects, you can help provide more information on the safety of this product.

- For more information, please go to [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com)

### TECHNICAL DATA

#### VEEV NOW™ Kit

#### Disposable electronic battery powered nicotine delivery system

#### Manufacturer:

Philip Morris Products S.A., Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, Switzerland

Entity entitled to receive consumer claims: Philip Morris Latvia, Krisjana Valdemara street 62, Riga, LV-1013, Latvia

#### The kit includes:

Disposable electronic battery powered nicotine delivery system

Battery type: Lithium-ion battery (280 mAh)

Model M0012

Made in China

### CONFIRMATION OF COMPLIANCE

For each country, master compliance statement must be taken from DigIPack when applicable as well as conformity mark

### INFORMATION ON DISPOSAL



This symbol on the product or on its packaging indicates that this product and its individual parts (including batteries) must not be disposed of with your other household waste. Instead, it is your responsibility to dispose of your waste equipment by bringing it to a designated collection point for the recycling of waste electrical and electronic equipment. In addition, waste batteries can be returned free of charge at the point of sale. The separate collection and recycling of your

waste equipment (including batteries) at the time of disposal will help to conserve natural resources and ensure that it is recycled in a manner that protects human health and the environment. Disposing of waste equipment as unsorted municipal waste (e.g., by waste incineration or land filling) can have negative effects on the environment and human health. For more information about where you can drop off your waste equipment for recycling, please contact your local city office, your local household waste disposal service or the shop where you purchased the product. The local importer of the product will provide for the financing of the treatment and recycling of waste equipment returned through these designated collection points in accordance with local requirements.

Further information regarding the firmware license for VEEV NOW™ device is available on [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com)

© 2022 Copyright Philip Morris Products S.A



## QUICK START GUIDE

### HOW TO USE:

- Remove the Top Cap before using.
- You can use your VEEV NOW™ device. The Light will turn on while you puff.
- Do not cover airflow located on the side panels while using VEEV NOW™

### VEEV NOW™ DEVICE STATUS:

#### No battery:

- When the Light pulses 10 times and Light turns off.

#### Error:

- When the Light pulses 2 times.
- When the Light turns on while puffing but there's no vape.
- VEEV NOW™ device is no longer operational.

Learn more at [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com)



Šis simbols pievērš uzmanību drošībai. To lieto, lai brīdinātu Tevi par potenciāliem fizisku traumu riskiem.

# DROŠĪBAS BRĪDINĀJUMI UN INSTRUKCIJAS

## LŪDZU, PIRMS LIETOŠANAS IZLASI VISAS DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS UN BRĪDINĀJUMUS, LAI IZVAIRĪTOS NO TRAUMĀM.

Šīs drošības instrukcijas un brīdinājumi nevar aptvert visas iespējamās situācijas, kas varētu atgadīties, un lietotājiem jāievēro piesardzība.

# SAGLABĀ ŠOS DROŠĪBAS BRĪDINĀJUMUS UN INSTRUKCIJAS, JO TIE SATUR SVARĪGU INFORMĀCIJU

Šie drošības brīdinājumi un instrukcijas attiecas uz VEEV NOW™. Apmeklē [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com), lai iepazītos ar drošības brīdinājumu un instrukciju atjauninājumiem.

### Paredzētie lietotāji

- VEEV NOW™ paredzēts tikai pilngadīgiem lietotājiem.
- VEEV NOW™ paredzēts pilngadīgām personām, kuras jebkurā gadījumā turpinātu tabakas vai nikotīna produktu lietošanu.
- Bērniem un nepilngadīgām personām nekādā gadījumā nevajadzētu lietot VEEV NOW™.
- Šo produktu nevajadzētu lietot personām ar pazeminātām fiziskajām, sensorajām vai mentālajām spējām, vai arī zināšanu trūkumu par lietošanu, ja vien tās netiek uzraudzītas vai sniegta palīdzība, kā droši lietot produktu, izprotot iespējamus riskus.

### Nikotīns

- VEEV NOW™ satur nikotīnu, kas izraisa atkarību.
- VEEV NOW™ nav bez riska. Vislabākais veids, kā samazināt nikotīna radītus riskus veselībai, ir pilnībā atmett cigarešu un nikotīna lietošanu. Daži lietotāji var piedzīvot blakusefektus, kas ietver sāpes vēderā, klepu, reiboni, sausu muti, galvas sāpes, nogurumu, aizliktu degunu, sliktu došu, kairinājumu mutē un kaklā vai vemšanu.
- Nikotīnu saturošus produktus nevajadzētu lietot cilvēkiem, kuri slimo ar vai kuriem ir risks saslimt ar sirds slimībām, diabētu, epilepsiju vai kuriem ir krampji.
- Nikotīnu saturošus produktus nevajadzētu lietot grūtniecības un bērna barošanas ar krūti laikā. Ja esi stāvoklī, bāro bērnu ar krūti vai domā, ka varētu būt stāvoklī, Tev pilnībā vajadzētu atstāt tabakas un nikotīna lietošanu.
- Smēķēšanas pārtraukšana vai pāreja uz VEEV NOW™ vai citiem nikotīnu saturošiem produktiem var prasīt noteiktu medikamentus devu izmaiņas (piemēram, teofilīna, klozapīna, ropinīrola).

- Ja Tev ir jautājumi, vai Tev vajadzētu lietot VEEV NOW™, gēmot vērā Tavu veselības stāvokli, Tev vajadzētu par to konsultēties ar veselības aprūpes speciālistu.

### ▲ SVARĪGA DROŠĪBAS INFORMĀCIJA

#### ▲ BRĪDINĀJUMS

#### AIZRĪŠANĀS UN NORĪŠANAS RISKS

- Vienmēr turi VEEV NOW™ bērniem un dzīvniekiem nepieejamā vietā.
- AIZRĪŠANĀS RISKS
  - VEEV NOW™ satur smalkas detaļas.
- NORĪŠANAS RISKS
  - Ja VEEV NOW™ vai tā daļas (ieskaitot augšējo uzgali) tiek norītas, nekavējoties meklē medicīnisko palīdzību.
  - Ja tiek norīts e-šķidrums, izskalo muti un nikotīna intoksikācijas riska dēļ nekavējoties meklē medicīnisko palīdzību.

#### ▲ BRĪDINĀJUMS

#### ELEKTRODARBĪBAS UN BATERIJAS APDRAUĒJUMS

#### Elektrodarbības riski

Nesekošana šiem drošības brīdinājumiem un instrukcijām var rezultēties uguns nelaimē,

eksplozijā, elektriskajā šokā, traumās, produkta bojājumos vai sveša īpašuma bojājumos: VEEV NOW™ vajadzētu lietot tikai lietotājiem, kuriem tas paredzēts. Nelieto VEEV NOW™, kur aizliegta elektronisko ierīču lietošana. Nelieto VEEV NOW™, ja tas ir bojāts, sagrozīts vai saplisis. Nelieto VEEV NOW™, ja tā baterijai ir noplūde.

Plašāka informācija atrodama Tehnisko datu<sup>1</sup> sadaļā vietnē [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com). Neuzglabā VEEV NOW™ vietās, kur ir augsta temperatūra (piemēram, vasarās automašīnas salonā vai siltuma avotu – radiatoru, plīts virsmu, krāšņu u.c. – tuvumā). Nelieto VEEV NOW™, ja tuvumā ir viegli uzliesmojoši materiāli,

šķidrums un gāzes. VEEV NOW™ nevajadzētu nonākt šķidrumā. Neaiztiek to, ja tas kļuvis mitrs vai mircis šķidrumā. Netīri ierīci ne ar kādu tīrīšanas līdzekli. Netīri ierīci, kamēr tā ir ieslēgta. Nekad neizmet VEEV NOW™ kopā ar citiem mājāsaimniecības kopējiem atkritumiem,

jo tas var nonākt kontaktā ar ūdeni un/vai citiem šķidrumiem. Neaiztiek VEEV NOW™, ja tas ir pārkarsis, dzirksteļo, dūmo, uzliesmo vai deg. Esi rūpīgs. Nenomet un nepakļauj VEEV NOW™ spēcīgiem triecieniem. Šis produkts nesatur daļas, ko lietotājs varētu labot pats. Necenties atvērt, mainīt, labot,

izjaukt vai salabot nevienu no VEEV NOW™ sastāvdaļām, vai nomainīt jebkuru sastāvdaļu vai bateriju. Nelieto šo produktu, ja tas bijis pakļauts pārmērīgam aukstumam, karstumam vai mitrumam. Lieto ierīci tikai temperatūrās starp 0°C un 40°C.



VEEV  
now™

ĪSA PAMĀCĪBA

**KĀ LIETOT:**

- Pirms lietošanas noņem augšējo uzgali.
- Tagad vari lietot savu VEEV NOW™ ierīci. Kad ievilksi dūmu, iedegsies gaisma.
- Lietojot VEEV NOW™, neaizsedz gaisa plūsmu, kas atrodas sānos.

**VEEV NOW™ IERĪCES STATUSS:**

**Nav baterijas:**

- Kad gaisma mirgo 10 reižu un pēc tam izslēdzas.

**Kļūda:**

- Kad gaisma mirgo 2 reizes.
- Kad gaisma ieslēdzas ielpas laikā, bet nav aerosola radītā mākoņa.
- VEEV NOW™ ierīce vairs nedarbojas.

Vairāk uzzini [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com).





Это знак предупреждения об опасности. Он используется, чтобы предупредить вас о потенциальной угрозе телесного повреждения.

## ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И УКАЗАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

### ВО ИЗБЕЖАНИЕ ТРАВМ, ПОЖАЛУЙСТА, ВНАЧАЛЕ ОЗНАКОМЬТЕСЬ СО ВСЕМИ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯМИ И УКАЗАНИЯМИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ.

Настоящие предупреждения и указания по безопасности не в состоянии охватить все возможные обстоятельства и ситуации, которые могут возникнуть, и пользователи должны проявлять осторожность и осмотрительность.

## СОХРАНИТЕ НАСТОЯЩИЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И УКАЗАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, ПОСКОЛЬКУ ОНИ СОДЕРЖАТ ВАЖНУЮ ИНФОРМАЦИЮ

Настоящие предупреждения и указания по безопасности применяются к устройству VEEV NOW™. Для получения информации об обновлениях, вносимых в настоящие предупреждения и указания по безопасности, см. информацию на сайте [www.veev-nape.com](http://www.veev-nape.com).

### Для кого предназначено изделие

- Устройство VEEV NOW™ может использоваться только совершеннолетними.
- VEEV NOW™ предназначено для совершеннолетних курильщиков, которые в ином случае продолжали бы употреблять табачную или никотиносодержащую продукцию.
- Детям и подросткам не следует использовать устройство VEEV NOW™ ни при каких условиях.
- Данное изделие не должно использоваться лицами ограниченными физическими, сенсорными или умственными способностями, а также лицами, не обладающими достаточными знаниями, если они не находятся под присмотром или непроинструктированы на предмет безопасного использования изделия и осознают связанные с этим опасности.

### Никотин

- Устройство VEEV NOW™ содержит никотин, который вызывает привыкание. Использование VEEV NOW™ сопряжено с риском.
- Лучший способ снизить риск для здоровья, связанный с никотином, — полностью отказаться от употребления табака и никотина.
- Некоторые пользователи могут испытывать побочные эффекты, в том числе: боль в животе, кашель, головокружение, сухость во рту, головную боль, недомогание, заложенность носа, тошноту, раздражение полости рта, раздражение горла, рвоту.
- Никотиносодержащая продукция не предназначена для людей, страдающих или склонных к серьезным заболеваниям, диабету, эпилепсии, припадкам.

- Никотиносодержащие продукты не следует использовать во время беременности или грудного вскармливания.
- Если вы беременны, кормите грудью или думаете, что можете быть беременны, вам следует полностью отказаться от никотина.
- В процессе отказа от курения или перехода на устройство VEEV NOW™ или другую никотиносодержащую продукцию вам может потребоваться изменить дозировку определенных медикаментов (например, при приеме теофилина, клозапина, ролитрипта).
- Если вы неуверены в возможности использовать устройство VEEV NOW™ при вашем состоянии здоровья, рекомендуем обратиться к врачу.

### ▲ ВАЖНЫЕ УКАЗАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

#### ▲ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

#### Риск удушья и проглатывания

- Храните устройство VEEV NOW™ в местах, недоступных для детей и домашних животных.
- ОПАСНОСТЬ УДУШЬЯ  
— Устройство VEEV NOW™ содержит мелкие детали.
- ОПАСНОСТЬ ПРИ ПРОГЛАТЫВАНИИ  
— При проглатывании устройства VEEV NOW™ или его частей (включая верхний колпачок) немедленно обратитесь за медицинской помощью.  
— В случае проглатывания жидкости для электронных сигарет прополщите рот и обратитесь за медицинской помощью из-за риска отравления никотином.

#### ▲ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

**ОПАСНОСТЬ ПОРАЖЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТОКОМ И ОПАСНОСТЬ, СВЯЗАННАЯ С АККУМУЛЯТОРОМ**

**Риски поражения электрическим током**

Несоблюдение настоящих предупреждений и указаний по безопасности может привести к пожару, взрыву, поражению электрическим током, травме или порче изделия или другого имущества:

- Эксплуатация устройства VEEV NOW™ должна осуществляться только пользователями, для которых предназначено изделие.
- Не используйте VEEV NOW™ в местах, где запрещено пользоваться электронными устройствами.
- Не используйте устройство VEEV NOW™, если оно повреждено, подверглось

манипуляциям или сломано.

- Не используйте устройство VEEV NOW™, если заметили протечку аккумуляторной батареи.
- Подробную информацию см. в разделе «Техническая спецификация» и на сайте [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com).
- Не храните устройство VEEV NOW™ в помещениях повышенной температурой (например, летом в автомобиле или рядом с источником тепла – радиатором, кухонной плитой или камином).
- Не используйте устройство VEEV NOW™ рядом с воспламеняющимися материалами, жидкостями и газами.
- Устройство VEEV NOW™ не должно подвергаться воздействию жидкости.
- Не храните устройство VEEV NOW™ в помещениях

с повышенной температурой (например, летом в автомобиле или рядом с источником тепла – радиатором, кухонной плитой или камином).

- Не используйте устройство VEEV NOW™ рядом с воспламеняющимися материалами, жидкостями и газами.
- Устройство VEEV NOW™ не должно подвергаться воздействию жидкости.
- Не прикасайтесь к устройству, если оно намокло или было погружено в какую-либо жидкость.
- Не очищайте устройство никакими чистящими средствами.
- Не очищайте устройство во включенном состоянии.

- Никогда не утилизируйте устройство VEEV NOW™ вместе с другими бытовыми отходами, поскольку оно может вступить в контакт с водой и/или другими жидкостями.
- Не прикасайтесь к устройству VEEV NOW™, если оно перегрелось, искрит, дымится, накалилось или загорелось.
- Обращайтесь с устройством осторожно.
- Не роняйте VEEV NOW™ и не подвергайте его сильным ударам.
- Изделие не содержит частей, которые могут обслуживаться пользователем.
- Не пытайтесь открывать, модифицировать, обслуживать, разбирать

или ремонтировать какой-либо из компонентов устройства VEEV NOW™ или заменять любые другие компоненты или аккумулятор.

- Не используйте данное изделие, если оно подвергалось чрезмерному воздействию холода, высокой температуры или влаги.
- Осуществляйте эксплуатацию устройства только при температуре от 0°C до < 40°C.

**Риски, связанные с аккумулятором**  
Риски, связанные с аккумулятором  
Устройство VEEV NOW™ питается от герметизированных литий-ионных (Li-ion) аккумуляторов.

- При нормальных условиях использования аккумулятор герметичен.
- Если вы заметили утечку жидкости из аккумулятора, примите следующие меры предосторожности:
- При нормальных условиях использования аккумулятор герметичен.
- Если вы заметили утечку жидкости из аккумулятора, примите следующие меры предосторожности:
- В случае проглатывания жидкости, вытекшей из аккумулятора, немедленно обратитесь за медицинской помощью.
- Невызывайте рвоту, неешьте и не пейте.
- Если вы вдохнули пары жидкости, вытекшей из аккумулятора, выйдите на свежий воздух и обратитесь за медицинской помощью.
- Если жидкость из аккумулятора попала на кожу, вымойте руки и не прикасайтесь глазам.
- Если жидкость из аккумулятора попала в глаза, немедленно промойте их проточной водой в течение не менее 15 минут и сразу же обратитесь за медицинской помощью.

#### **▲ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ**

##### **Риск раздражения**

Избегайте контакта жидкости для электронных сигарет с кожей, а также ее попадания в глаза.

- Контакте с кожей: немедленно промойте с помощью воды и мыла.

- Попаданию в глаза: осторожно промойте глаза водой в течение нескольких минут.
- Загрязнении одежды: постирать перед повторным использованием.

#### **▲ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ**

##### **Риск аллергической реакции**

- Использование устройства VEEV NOW™ может вызывать аллергическую реакцию, например: отек лица, губ, языка, десен, гортани или всего тела, затрудненное дыхание, свистящее дыхание.
- При появлении любого из вышеуказанных симптомов прекратите использование устройства VEEV NOW™ и немедленно обратитесь за медицинской помощью, поскольку такие симптомы могут указывать на серьезную аллергическую реакцию

##### **Использование и хранение**

- Хранить в недоступном для детей месте.
- Устройство VEEV NOW™ предназначено только для однократового использования и никогда не должно использоваться повторно.
- Не модифицируйте и не пытайтесь управлять устройством VEEV NOW™ или добавлять в него какие-либо вещества.
- Такие действия могут привести к травме.
- Используйте устройство VEEV NOW™ сразу после покупки/извлечения из оригинальной упаковки.
- Во время использования, хранения или распаковки устройства VEEV NOW™ могут обнаружиться капли или следы жидкости.
- Если вы заметили капли или следы жидкости на устройстве VEEV NOW™, но признаков утечки нет, перед началом использования осторожно и тщательно вытрите ее остатки сухой тканью (включая мундштук).

- Не используйте устройство, если не наблюдается активная утечка или если после очистки снова появляются капли или следы жидкости.
- Не используйте данное изделие, если обнаружена утечка из устройства VEEV NOW™.
- Из-за риска протечи устройства VEEV NOW™ при изменении высоты не рекомендуется брать в самолет вытупе из упаковки или частично израсходованное устройство VEEV NOW™.

##### **Сообщение о нежелательных явлениях или инцидентах**

- При появлении нежелательных последствий для здоровья во время использования устройства VEEV NOW™ обратитесь к врачу.
- О любых нежелательных явлениях или инцидентах можно сообщить непосредственно через сайт [www.veev-care.com](http://www.veev-care.com) [или обратившись в местный колл-центр].
- Сообщая о подобных явлениях, вы помогаете нам получить больше информации о безопасности данного изделия. Дополнительную информацию см. на сайте [www.veev-care.com](http://www.veev-care.com)

##### **ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ**

##### **Комплект VEEV NOW™**

**Однократное электронное устройство доставки никотина, питающаяся от аккумулятора**

**Производитель:**

**Philip Morris Products S.A., Quai Jeanrenaud**

**3, 2000. Невшаталь, Швейцария**

**Организация, имеющая право на получение претензий потребителей:**  
**Philip Morris Latvia, ул. Кришьяна Валдемара 62, Рига, LV-1013, Латвия).**  
**Бесплатный телефон: 80020090**

##### **В комплект входит:**

**Однократная электронная система доставки никотина, питающаяся от аккумулятора**

**Тип аккумулятора:**

**литий-ионный аккумулятор (280 mAh)**

**Модель M0012**

**Сделано в Китае**

##### **Подтверждение соответствия SA**

На данный момент Philip Morris Products S.A. официально заявляет, что устройство IQOS VEEV соответствует основным условиям и другим соответствующим положениям Директивы 2014/53/ЕС. С официальной декларацией о соответствии можно ознакомиться на сайте: [www.pmi.com/declarationofconformity](http://www.pmi.com/declarationofconformity).

##### **ИНФОРМАЦИЯ ОБ УТИЛИЗАЦИИ**



Данный символ на изделии или его упаковке указывает на то, что изделие не подлежит вывозу в мусорный контейнер и должно быть утилизировано в соответствии с инструкцией. Выбросьте изделие отдельно от других устройств, доставляющих никотин (включая батареи) при утилизации помогайте сохранить природные ресурсы и позволить переработать его безвредно для здоровья людей и окружающей среды способом. Утилизация ненужной бытовой техники и электроники может быть выполнена с помощью пунктов приема и пунктов сбора или зачисления, где вы переработать изделие. Насколько возможно, используйте средства обработки переработки ненужного оборудования, которое во избежание через специальные пункты сбора, обеспечивает местный импортер изделия в соответствии с местными требованиями.

Дополнительную информацию в отношении лицензий на встраиваемое оборудование для устройств VEEV NOW™ можно найти на сайте [www.veev-care.com](http://www.veev-care.com).

© 2022 Copyright Philip Morris Products S.A.

# VEEV now™

КРАТКОЕ РУКОВОДСТВО  
ПО НАЧАЛУ РАБОТЫ

## СПОСОБ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ:

- Снимите верхний колпачок перед использованием, и вы можете приступить к использованию устройства VEEV NOW™.
- Когда вы вдыхаете пар, загорается световой индикатор.
- При использовании устройства VEEV NOW™ непрерывайте потоки воздуха (на боковых панелях).

## СОСТОЯНИЕ УСТРОЙСТВА VEEV NOW™:

### Нет аккумулятора:

- Когда световой индикатор мигает 10 раз и выключается.

### Ошибка:

- Когда световой индикатор мигает 2 раза.
- Когда во время вдыхания пара загорается световой индикатор, но пар не идет.
- Устройство VEEV NOW™ больше не работает.

Дополнительную информацию см.  
на сайте [www.veev-vape.com](http://www.veev-vape.com)